H

Cuenta Publica 2018
Estado de Situacion Financiera

HIDALGO Del 1 de enero al 31 de diciembre del 2018 y 2017
crece (Pesos)
Ente Publico: Universidad Politécnica de Pachuca

ACTIVO

Activo Circulante

Efectivo y Equivalentes

Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes

Derechos a Recibir Bienes o Servicios

Inventarios

Almacenes

Estimacion por Pérdida o Deterioro de Activos Circulantes
Otros Activos Circulantes

Total de Activos Circulantes

Activo No Circulante

Inversiones Financieras a Largo Plazo

Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes a Largo Plazo
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso
Bienes Muebles

Activos Intangibles

Depreciacion, Deterioro y Amortizacion Acumulada de Bienes
Activos Diferidos

Estimacion por Pérdida o Deterioro de Activos no Circulantes
Otros Activos no Circulantes

Total de Activos No Circulantes

Total del Activo

10,119,202.00
245,559.00
3,985.00

0.00

0.00

0.00

0.00
10,368,746.00

0.00

0.00
98,790,489.00
119,266,739.00
5,043,207.00
-77,820,062.00
0.00

0.00

0.00
145,280,373.00
155,649,119.00

11,319,192.00
3,424,277.00
137,877.00
0.00

0.00

0.00
20,229.00
14,901,575.00

0.00

0.00
98,790,489.00
114,728,234.00
3,570,758.00
-62,896,849.00
0.00

0.00

0.00
154,192,632.00
169,094,207.00

PASIVO

Pasivo Circulante

Cuentas por Pagar a Corto Plazo

Documentos por Pagar a Corto Plazo

Porcién a Corto Plazo de la Deuda Publica a Largo Plazo
Titulos y Valores a Corto Plazo

Pasivos Diferidos a Corto Plazo

Fondos y Bienes de Terceros en Garantia y/o Administracién a Corto Plazo
Provisiones a Corto Plazo

Otros Pasivos a Corto Plazo

Total de Pasivos Circulantes

Pasivo No Circulante

Cuentas por Pagar a Largo Plazo

Documentos por Pagar a Largo Plazo

Deuda Publica a Largo Plazo

Pasivos Diferidos a Largo Plazo

Fondos y Bienes de Terceros en Garantia y/o en Administracion a Largo
Plazo

Provisiones a Largo Plazo

Total de Pasivos No Circulantes

Total del Pasivo

HACIENDA PUBLICA/ PATRIMONIO

Hacienda Publica/Patrimonio Contribuido

Aportaciones

Donaciones de Capital

Actualizacion de la Hacienda Publica / Patrimonio
Hacienda Publica/Patrimonio Generado

Resultados del Ejercicio (Ahorro / Desahorro)

Resultados de Ejercicios Anteriores

Revaluos

Reservas

Rectificaciones de Resultados de Ejercicios Anteriores
Exceso o Insuficiencia en la Actualizacion de la Hacienda
Publica/Patrimonio

Resultado por Posiciéon Monetaria

Resultado por Tenencia de Activos no Monetarios
Total Hacienda Publica/ Patrimonio
Total del Pasivo y Hacienda Publica / Patrimonio

7,684,035.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
7,684,035.00

0.00
725,737.00
0.00
0.00
0.00

0.00
725,737.00
8,409,772.00

181,858,980.00
0.00

0.00
181,858,980.00
-34,619,633.00
-8,912,243.00
-29,904,896.00
0.00
4,197,506.00
0.00

0.00

0.00
0.00
147,239,347.00
155,649,119.00

8,424,596.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
8,424,596.00

0.00
1,411,543.00
0.00
0.00
0.00

0.00
1,411,543.00
9,836,139.00

181,858,980.00
0.00

0.00
181,858,980.00
-22,600,912.00
-12,840,696.00
-13,957,723.00
0.00
4,197,507.00
0.00

0.00

0.00
0.00
159,258,068.00
169,094,207.00

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor

Autorizé

Doctor Marco Antonio Flores Gonzalez

Rector

Elaboré

Ingeniero Jorge Alfredo Fernandez Salas
Secretario Administrativo




