

Ente Público:

Universidad Politécnica de Pachuca

Concepto	Año	2018	2017	Concepto	Año	2018	2017
<b>ACTIVO</b>							
<b>Activo Circulante</b>							
Efectivo y Equivalentes		10,119,202.00	11,319,192.00	<b>PASIVO</b>			
Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes		245,559.00	3,424,277.00	<b>Pasivo Circulante</b>			
Derechos a Recibir Bienes o Servicios		3,985.00	137,877.00	Cuentas por Pagar a Corto Plazo		7,684,035.00	8,424,596.00
Inventarios		0.00	0.00	Documentos por Pagar a Corto Plazo		0.00	0.00
Almacenes		0.00	0.00	Porción a Corto Plazo de la Deuda Pública a Largo Plazo		0.00	0.00
Estimación por Pérdida o Deterioro de Activos Circulantes		0.00	0.00	Títulos y Valores a Corto Plazo		0.00	0.00
Otros Activos Circulantes		0.00	20,229.00	Pasivos Diferidos a Corto Plazo		0.00	0.00
<b>Total de Activos Circulantes</b>		<b>10,368,746.00</b>	<b>14,901,575.00</b>	Fondos y Bienes de Terceros en Garantía y/o Administración a Corto Plazo		0.00	0.00
<b>Activo No Circulante</b>				Provisiones a Corto Plazo		0.00	0.00
Inversiones Financieras a Largo Plazo		0.00	0.00	Otros Pasivos a Corto Plazo		0.00	0.00
Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes a Largo Plazo		0.00	0.00	<b>Total de Pasivos Circulantes</b>		<b>7,684,035.00</b>	<b>8,424,596.00</b>
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso		98,790,489.00	98,790,489.00	<b>Pasivo No Circulante</b>			
Bienes Muebles		119,266,739.00	114,728,234.00	Cuentas por Pagar a Largo Plazo		0.00	0.00
Activos Intangibles		5,043,207.00	3,570,758.00	Documentos por Pagar a Largo Plazo		725,737.00	1,411,543.00
Depreciación, Deterioro y Amortización Acumulada de Bienes		-77,820,062.00	-62,896,849.00	Deuda Pública a Largo Plazo		0.00	0.00
Activos Diferidos		0.00	0.00	Pasivos Diferidos a Largo Plazo		0.00	0.00
Estimación por Pérdida o Deterioro de Activos no Circulantes		0.00	0.00	Fondos y Bienes de Terceros en Garantía y/o en Administración a Largo		0.00	0.00
Otros Activos no Circulantes		0.00	0.00	Plazo			
<b>Total de Activos No Circulantes</b>		<b>145,280,373.00</b>	<b>154,192,632.00</b>	Provisiones a Largo Plazo		0.00	0.00
<b>Total del Activo</b>		<b>155,649,119.00</b>	<b>169,094,207.00</b>	<b>Total de Pasivos No Circulantes</b>		<b>725,737.00</b>	<b>1,411,543.00</b>
<b>HACIENDA PÚBLICA/ PATRIMONIO</b>							
<b>Hacienda Pública/Patrimonio Contribuido</b>							
				Aportaciones		181,858,980.00	181,858,980.00
				Donaciones de Capital		0.00	0.00
				Actualización de la Hacienda Pública / Patrimonio		181,858,980.00	181,858,980.00
				<b>Hacienda Pública/Patrimonio Generado</b>		<b>-34,619,633.00</b>	<b>-22,600,912.00</b>
				Resultados del Ejercicio (Ahorro / Desahorro)		-8,912,243.00	-12,840,696.00
				Resultados de Ejercicios Anteriores		-29,904,896.00	-13,957,723.00
				Revalúos		0.00	0.00
				Reservas		4,197,506.00	4,197,507.00
				Rectificaciones de Resultados de Ejercicios Anteriores		0.00	0.00
				<b>Exceso o Insuficiencia en la Actualización de la Hacienda Pública/Patrimonio</b>		<b>0.00</b>	<b>0.00</b>
				Resultado por Posición Monetaria		0.00	0.00
				Resultado por Tenencia de Activos no Monetarios		0.00	0.00
				<b>Total Hacienda Pública/ Patrimonio</b>		<b>147,239,347.00</b>	<b>159,258,068.00</b>
				<b>Total del Pasivo y Hacienda Pública / Patrimonio</b>		<b>155,649,119.00</b>	<b>169,094,207.00</b>

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor



Autorizó

Doctor Marco Antonio Flores Gonzalez  
Rector

Elaboró

Ingeniero Jorge Alfredo Fernandez Salas  
Secretario Administrativo